[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О передаче имущества Константиновского района в собственность Константиновского городского поселения Константиновского района

	Принято

Собранием депутатов

	11.02.2022 г.

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком передачи муниципального имущества Константиновского района в муниципальную собственность поселений в составе Константиновского района, утвержденного решением Собрания депутатов Константиновского района от 11.12.2014 № 29, на основании письма главы Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казакова от 18.01.2022 г. № 53 вх. № 374 от 18.01.2022 г. учитывая, что передаваемое имущество может находиться как в собственности муниципального района, так и в собственности поселения и необходимо Константиновскому городскому поселению для решения вопросов местного значения в соответствии с подп. 13 п. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131 ФЗ от 06.10.2003 г.,

Собрание депутатов Константиновского района решило:

1. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение» для осуществления полномочий имущество согласно приложению.

2. Принять к сведению информацию администрации Константиновского городского поселения о том, что после принятия имущества в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение» оно будет передано в хозяйственное ведение Муниципальному унитарному предприятию «Гарант».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Донские огни»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Константиновского района

        В.О. Голиков

г. Константиновск

11.02.2021г.

№ 28

Приложение к решению

Собрания депутатов

Константиновского района

от 11.02.2022 № 28

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение»

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Администрация Константиновского района
	347250, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 70

ИНН 6116004140
	Нежилое помещение комнаты № 3,4,5,6,7,8,9, расположенные на 1 этаже здания
	347250, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ленина, 31/1
	Кадастровый номер: 61:17:0010238:555, площадь 106,6 кв.м.

	Администрация Константиновского района
	347250, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 70

ИНН 6116004140
	Нежилое помещение комнаты № 1,2,3,4 - подвальное помещение, № 1,2 расположенные на 1 этаже здания, № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, расположенные на 2 этаже здания
	347250, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ленина, 31/1
	Кадастровый номер: 61:17:0010238:556, площадь 256,1 кв.м.

	Администрация Константиновского района
	347250, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 70

ИНН 6116004140
	Земельный участок
	347250, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ленина, 31/1
	Кадастровый номер: 61:17:0010238:132, площадь 335,0 кв.м.